

PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH

BALAI MUTU DAN SERTIFIKASI PANGAN

RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Kode Rekening : 05.1.01.0007 - Rekomendasi Perizinan keamanan pangan segar asal tumbuhan

| Kode Rekening         | Uraian                                                                                                                                | Alamat<br>(Khusus Hibah/Bansos) | Rincian Perhitungan |        |                   | Jumlah (Rp) |
|-----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|---------------------|--------|-------------------|-------------|
|                       |                                                                                                                                       |                                 | Volume              | Satuan | Harga Satuan (Rp) |             |
| 5.1.2                 | Belanja Barang dan Jasa                                                                                                               |                                 |                     |        |                   | 217.000.000 |
| 5.1.2.1               | Belanja Barang                                                                                                                        |                                 |                     |        |                   | 28.840.000  |
| 5.1.2.1.1             | Belanja Barang Pakai Habis                                                                                                            |                                 |                     |        |                   | 28.840.000  |
| 5.1.2.1.1.24          | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor                                                                            |                                 |                     |        |                   | 8.640.000   |
| 5.1.2.1.1.24.01       | Jumlah Rekomendasi Perizinan keamanan pangan segar asal tumbuhan - registrasi dan sertifikasi keamanan pangan segar asal tumbuhan *** |                                 |                     |        |                   | 8.640.000   |
| 5.1.2.1.1.24.01.01    | Kertas HVS A4                                                                                                                         |                                 | 50                  | Rim    | 52.000            | 2.600.000   |
| 5.1.2.1.1.24.01.02    | Kertas HVS F4                                                                                                                         |                                 | 50                  | Rim    | 57.000            | 2.850.000   |
| 5.1.2.1.1.24.01.03    | Post It/Sticky Notes                                                                                                                  |                                 | 10                  | Pak    | 25.000            | 250.000     |
| 5.1.2.1.1.24.01.04    | Bolpoin                                                                                                                               |                                 | 3                   | Pack   | 34.000            | 102.000     |
| 5.1.2.1.1.24.01.05    | Tinta Printer                                                                                                                         |                                 | 8                   | Buah   | 145.000           | 1.160.000   |
| 5.1.2.1.1.24.01.06    | Tinta Stempel                                                                                                                         |                                 | 6                   | Botol  | 7.000             | 42.000      |
| 5.1.2.1.1.24.01.07    | Spidol                                                                                                                                |                                 | 6                   | Buah   | 10.000            | 60.000      |
| 5.1.2.1.1.24.01.08    | Stopmap Folio                                                                                                                         |                                 | 120                 | Buah   | 3.000             | 360.000     |
| 5.1.2.1.1.24.01.09    | Sheet Protector                                                                                                                       |                                 | 3                   | Pak    | 122.000           | 366.000     |
| 5.1.2.1.1.24.01.10    | Isi Staples Kecil                                                                                                                     |                                 | 10                  | Pack   | 22.000            | 220.000     |
| 5.1.2.1.1.24.01.11    | Isi Staples Sedang                                                                                                                    |                                 | 5                   | Pack   | 34.000            | 170.000     |
| 5.1.2.1.1.24.01.12    | Penjepit Kertas                                                                                                                       |                                 | 10                  | Pack   | 8.000             | 80.000      |
| 5.1.2.1.1.24.01.13    | Penjepit Kertas                                                                                                                       |                                 | 10                  | Pack   | 20.000            | 200.000     |
| 5.1.2.1.1.24.01.14    | Staples Sedang                                                                                                                        |                                 | 5                   | Buah   | 25.000            | 125.000     |
| 5.1.2.1.1.24.01.15    | Staples Kecil                                                                                                                         |                                 | 5                   | Buah   | 11.000            | 55.000      |
| 5.1.2.1.1.26          | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak                                                                                 |                                 |                     |        |                   | 4.080.000   |
| 5.1.2.1.1.26.01       | Jumlah Rekomendasi Perizinan keamanan pangan segar asal tumbuhan - registrasi dan sertifikasi keamanan pangan segar asal tumbuhan *** |                                 |                     |        |                   | 4.080.000   |
| 5.1.2.1.1.26.01.01    | Cetak Stopmap Dinas                                                                                                                   |                                 | 300                 | Buah   | 6.000             | 1.800.000   |
| 5.1.2.1.1.26.01.02    | Cetak Leaflet                                                                                                                         |                                 | 400                 | Lembar | 5.700             | 2.280.000   |
| 5.1.2.1.1.36          | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya                                                     |                                 |                     |        |                   | 10.070.000  |
| 5.1.2.1.1.36.01       | Jumlah Rekomendasi Perizinan keamanan pangan segar asal tumbuhan - registrasi dan sertifikasi keamanan pangan segar asal tumbuhan *** |                                 |                     |        |                   | 10.070.000  |
| 5.1.2.1.1.36.01.01    | peralatan inspeksi lapang dan pengambilan contoh PSAT                                                                                 |                                 |                     |        |                   | 10.070.000  |
| 5.1.2.1.1.36.01.01.01 | Masker Medis                                                                                                                          |                                 | 10                  | Box    | 75.000            | 750.000     |
| 5.1.2.1.1.36.01.01.02 | Sarung tangan                                                                                                                         |                                 | 9                   | Box    | 60.000            | 540.000     |
| 5.1.2.1.1.36.01.01.03 | Hair Cup                                                                                                                              |                                 | 10                  | Pak    | 45.000            | 450.000     |
| 5.1.2.1.1.36.01.01.04 | Apron                                                                                                                                 |                                 | 6                   | Buah   | 30.000            | 180.000     |

| Kode Rekening         | Uraian                                                                                                                                | Alamat<br>(Khusus Hibah/Bansos) | Rincian Perhitungan |              |                   | Jumlah (Rp) |
|-----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|---------------------|--------------|-------------------|-------------|
|                       |                                                                                                                                       |                                 | Volume              | Satuan       | Harga Satuan (Rp) |             |
| 5.1.2.1.1.36.01.01.05 | Alas Pengujian Pangan Segar                                                                                                           |                                 | 5                   | Buah         | 90.000            | 450.000     |
| 5.1.2.1.1.36.01.01.06 | Box container                                                                                                                         |                                 | 3                   | Buah         | 120.000           | 360.000     |
| 5.1.2.1.1.36.01.01.07 | Jas Hujan Model Celana                                                                                                                |                                 | 6                   | Buah         | 200.000           | 1.200.000   |
| 5.1.2.1.1.36.01.01.08 | Sepatu Boot Tinggi                                                                                                                    |                                 | 6                   | Pasang       | 100.000           | 600.000     |
| 5.1.2.1.1.36.01.01.09 | Feed Scoop                                                                                                                            |                                 | 5                   | Pcs          | 100.000           | 500.000     |
| 5.1.2.1.1.36.01.01.10 | Alumunium Foil                                                                                                                        |                                 | 4                   | Roll         | 73.000            | 292.000     |
| 5.1.2.1.1.36.01.01.11 | Topi Lapangan                                                                                                                         |                                 | 5                   | Buah         | 150.000           | 750.000     |
| 5.1.2.1.1.36.01.01.12 | Plastik Sampel Pangan Segar                                                                                                           |                                 | 10                  | Pak          | 65.000            | 650.000     |
| 5.1.2.1.1.36.01.01.13 | Tissue                                                                                                                                |                                 | 10                  | Pack         | 35.000            | 350.000     |
| 5.1.2.1.1.36.01.01.14 | Gunting Kertas                                                                                                                        |                                 | 4                   | Buah         | 20.000            | 80.000      |
| 5.1.2.1.1.36.01.01.15 | Pisau Cutter Besar                                                                                                                    |                                 | 3                   | Buah         | 16.000            | 48.000      |
| 5.1.2.1.1.36.01.01.16 | Isolasi Bening                                                                                                                        |                                 | 15                  | Buah         | 5.500             | 82.500      |
| 5.1.2.1.1.36.01.01.17 | Isi Pisau Cutter Besar                                                                                                                |                                 | 10                  | Pack         | 3.000             | 30.000      |
| 5.1.2.1.1.36.01.01.18 | Lakban Hitam Besar                                                                                                                    |                                 | 5                   | Buah         | 29.500            | 147.500     |
| 5.1.2.1.1.36.01.01.19 | Kertas Label Stiker                                                                                                                   |                                 | 60                  | Pack         | 35.000            | 2.100.000   |
| 5.1.2.1.1.36.01.01.20 | Baskom Stainless                                                                                                                      |                                 | 2                   | Buah         | 190.000           | 380.000     |
| 5.1.2.1.1.36.01.01.21 | Clip Board / Papan Jalan                                                                                                              |                                 | 5                   | Buah         | 26.000            | 130.000     |
| 5.1.2.1.1.52          | Belanja Makanan dan Minuman Rapat                                                                                                     |                                 |                     |              |                   | 6.050.000   |
| 5.1.2.1.1.52.01       | Jumlah Rekomendasi Perizinan keamanan pangan segar asal tumbuhan - registrasi dan sertifikasi keamanan pangan segar asal tumbuhan *** |                                 |                     |              |                   | 6.050.000   |
| 5.1.2.1.1.52.01.01    | Konsumsi Snack/Kudapan                                                                                                                |                                 | 150                 | Orang / Kali | 15.000            | 2.250.000   |
| 5.1.2.1.1.52.01.02    | Konsumsi Makan dan Minum                                                                                                              |                                 | 100                 | Orang / Kali | 38.000            | 3.800.000   |
| 5.1.2.2               | Belanja Jasa                                                                                                                          |                                 |                     |              |                   | 108.160.000 |
| 5.1.2.2.1             | Belanja Jasa Kantor                                                                                                                   |                                 |                     |              |                   | 63.160.000  |
| 5.1.2.2.1.3           | Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia                                                            |                                 |                     |              |                   | 9.000.000   |
| 5.1.2.2.1.3.01        | Jumlah Rekomendasi Perizinan keamanan pangan segar asal tumbuhan - registrasi dan sertifikasi keamanan pangan segar asal tumbuhan *** |                                 |                     |              |                   | 9.000.000   |
| 5.1.2.2.1.3.01.01     | Honorarium Narasumber                                                                                                                 |                                 | 10                  | Orang / Jam  | 900.000           | 9.000.000   |
| 5.1.2.2.1.36          | Belanja Jasa Audit/Surveillance ISO                                                                                                   |                                 |                     |              |                   | 52.060.000  |
| 5.1.2.2.1.36.01       | Jumlah Rekomendasi Perizinan keamanan pangan segar asal tumbuhan - registrasi dan sertifikasi keamanan pangan segar asal tumbuhan *** |                                 |                     |              |                   | 52.060.000  |
| 5.1.2.2.1.36.01.01    | iuran tahunan dan biaya tanggung gugat kegiatan LSO Jateng                                                                            |                                 |                     |              |                   | 3.500.000   |
| 5.1.2.2.1.36.01.01.01 | Iuran Tahunan                                                                                                                         |                                 | 1                   | Tahun        | 1.500.000         | 1.500.000   |
| 5.1.2.2.1.36.01.01.02 | Bantuan Hukum                                                                                                                         |                                 | 1                   | Kasus        | 2.000.000         | 2.000.000   |
| 5.1.2.2.1.36.01.02    | survailen dan witness LSO Jateng                                                                                                      |                                 |                     |              |                   | 48.560.000  |
| 5.1.2.2.1.36.01.02.01 | Surveilans atau Whitnes ISO 17025:17025                                                                                               |                                 | 7                   | Orang / Hari | 3.500.000         | 24.500.000  |
| 5.1.2.2.1.36.01.02.02 | Tiket Pesawat Kelas Ekonomi                                                                                                           |                                 | 6                   | Orang / PP   | 2.000.000         | 12.000.000  |
| 5.1.2.2.1.36.01.02.03 | Taksi                                                                                                                                 |                                 | 6                   | Orang / Kali | 270.000           | 1.620.000   |

| Kode Rekening         | Uraian                                                                                                                                | Alamat<br>(Khusus<br>Hibah/Bansos) | Rincian Perhitungan |              |                      | Jumlah (Rp) |
|-----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|---------------------|--------------|----------------------|-------------|
|                       |                                                                                                                                       |                                    | Volume              | Satuan       | Harga Satuan<br>(Rp) |             |
| 5.1.2.2.1.36.01.02.04 | Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV                                                                                             |                                    | 6                   | Orang / Hari | 1.000.000            | 6.000.000   |
| 5.1.2.2.1.36.01.02.05 | Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota                                                                                                |                                    | 12                  | Orang / Hari | 370.000              | 4.440.000   |
| 5.1.2.2.1.50          | Belanja Jasa Kalibrasi                                                                                                                |                                    |                     |              |                      | 2.100.000   |
| 5.1.2.2.1.50.01       | Jumlah Rekomendasi Perizinan keamanan pangan segar asal tumbuhan - registrasi dan sertifikasi keamanan pangan segar asal tumbuhan *** |                                    |                     |              |                      | 2.100.000   |
| 5.1.2.2.1.50.01.01    | Kalibrasi Alat Ukur Suhu dan Kelembaban                                                                                               |                                    | 1                   | Unit         | 500.000              | 500.000     |
| 5.1.2.2.1.50.01.02    | kalibrasi timbangan                                                                                                                   |                                    |                     |              |                      | 1.600.000   |
| 5.1.2.2.1.50.01.02.01 | Timbangan Meja Digital                                                                                                                |                                    | 2                   | Unit         | 800.000              | 1.600.000   |
| 5.1.2.2.12            | Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan                                                |                                    |                     |              |                      | 45.000.000  |
| 5.1.2.2.12.1          | Belanja Kursus Singkat/Pelatihan                                                                                                      |                                    |                     |              |                      | 45.000.000  |
| 5.1.2.2.12.1.01       | Jumlah Rekomendasi Perizinan keamanan pangan segar asal tumbuhan - registrasi dan sertifikasi keamanan pangan segar asal tumbuhan *** |                                    |                     |              |                      | 45.000.000  |
| 5.1.2.2.12.1.01.01    | pelatihan peningkatan kompetensi personel OKKPD dan LSO Jateng                                                                        |                                    |                     |              |                      | 45.000.000  |
| 5.1.2.2.12.1.01.01.01 | Kontribusi Kursus/Pelatihan/Sosialisasi/Bimtek/Diklat                                                                                 |                                    | 10                  | Per Orang    | 4.500.000            | 45.000.000  |
| 5.1.2.4               | Belanja Perjalanan Dinas                                                                                                              |                                    |                     |              |                      | 80.000.000  |
| 5.1.2.4.1             | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri                                                                                                 |                                    |                     |              |                      | 80.000.000  |
| 5.1.2.4.1.1           | Belanja Perjalanan Dinas Biasa                                                                                                        |                                    |                     |              |                      | 80.000.000  |
| 5.1.2.4.1.1.01        | Jumlah Rekomendasi Perizinan keamanan pangan segar asal tumbuhan - registrasi dan sertifikasi keamanan pangan segar asal tumbuhan *** |                                    |                     |              |                      | 80.000.000  |
| 5.1.2.4.1.1.01.01     | Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota                                                                                                |                                    | 100                 | Orang / Hari | 370.000              | 37.000.000  |
| 5.1.2.4.1.1.01.02     | Transportasi darat (one way)                                                                                                          |                                    | 152                 | Orang / Kali | 250.000              | 38.000.000  |
| 5.1.2.4.1.1.01.03     | Penginapan Pejabat Eselon IV/ Golongan I/II/III                                                                                       |                                    | 10                  | Orang / Hari | 500.000              | 5.000.000   |
| Jumlah                |                                                                                                                                       |                                    |                     |              |                      | 217.000.000 |

Semarang, 30 Desember 2025  
DINAS KETAHANAN PANGAN  
PROVINSI JAWA TENGAH

(Ir. DYAH LUKISARI, M.Si)  
NIP. 196610161992032006

Keterangan:  
\*\*\* : Sub sub kegiatan